
 

               
 
 
 

 Starosta 
 
 

 

5.  zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec – Vratislavice n.N. dne  06. 11. 2024 

Bod pořadu jednání: 
 
  14. PRODEJ POZEMKŮ – P.P.Č. 1147/11 A 1149/1 

Věc:  Prodej pozemků - p.p.č. 1147/11 a 1149/1 
 

Důvod předložení: 
 

Odbor: Technický odbor – správa majetku 

Zpracoval: Michaela Dorníková, referentka TOM 

Projednáno: Rada MO  -  04. 11. 2024;  06. 11. 2024 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:   

Počet výtisků:  
 
 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje 
prodej p.p.č. 1147/11 o výměře 222 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1069 m2  (oddělných 
z p.p.č. 1147/3 o výměře 1282 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1617 m2 dle GP č. 4221-
123/2021 ze dne 05.08.2021), při ul. Tanvaldská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, 

 za kupní cenu 
2.385.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu do 60 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a ukládá starostovi 
projednat majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
Z: TOM, starosta             T: 12/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

1.   PRODEJ POZEMKU  -  PRŮVODNÍ LIST 

 

kat. území:  Vratislavice nad Nisou                                                   p.p.č. 1147/11 a p.p.č. 1149/1       
zpracoval:   Michaela Dorníková, referentka TOM 
kontroloval:   Pavel Podlipný, vedoucí TO 
    
druh pozemku / využití:  trvalý travní porost, zahrada 
ochrana:   ZPF, ZPF 
důvod předložení / záměr: žádost o prodej pozemků 
využití dle územ. plánu:  plochy bydlení všeobecného 
závazky a břemena:  ne, ale pozemek jsou zasaženy bezpečnostním pásmem  

vysokotlakého plynovodu VTL DN 500 
prodej dle:   Zásad postupu při prodeji a směně nemovitého majetku SML 
cenové pásmo / kategorie:  
výměra:   1.291 m2 (222 m2 + 1069 m2) 
cena dle znaleckého posudku: 1.831,-Kč/m2 
základní cena:   2.363.821,- Kč 
náklady spojené s realizací: 18.634,- Kč (GP 9.680,- Kč, ZP 8.954,-Kč, zaokr. 545,- Kč) 

Celková cena:    2.383.000,- Kč  
Cena po VŘ:    2.385.000,- Kč 
 
Důvodová zpráva: 
Dne 21.11.2023 jsme obdrželi žádost 

o prodej p.p.č. 1147/11 - druh trvalý travní porost, o výměře 222 m2 a 1149/1 
- druh o zahrada, o výměře 1069 m2, (oddělených z p.p.č. 1147/3 - druh trvalý travní porost, o výměře 
1282 m2 a z p.p.č. 1149/1 - druh zahrada, o výměře 1617 m2, dle GP č. 4221-123/2021 ze dne 
05.08.2021). Žadatelé vlastní sousední pozemek, který chtějí rozšířit o uvedené pozemky a následně 
využít ke stavebnímu záměru.  
Pozemky byly oceněny Znaleckým posudkem č. 462-19/2022 – Aktualizace 1, ze dne 17.04.2024 od 
znalce Ing. Filipa Poříze.  
Pozemky jsou zasaženy bezpečnostním pásmem vysokotlakého plynovodu VTL DN 500 – níže 
přikládáme stanovisko GridServices, Innogy. 
 
 
Projednáno: 
Rada MO – 11.12.2023 – usnesení č. 403/12/2023 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se záměrem prodeje 
p.p.č. 1147/11 o výměře 222 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1069 m2  (oddělných z p.p.č. 1147/3 o 
výměře 1282 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1617 m2 dle GP č. 4221-123/2021 ze dne 05.08.2021), při ul. 
Tanvaldská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků 
sousedních pozemků a ukládá TOM zajistit aktualizaci znaleckého posudku a poté předložit 
majetkoprávní operaci opětovně k projednání radě MO.  
 
Rada MO – 20.05.2024 - usnesení č. 139/05/2024 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí se záměrem prodeje 
p.p.č. 1147/11 o výměře 222 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1069 m2  (oddělných z p.p.č. 1147/3 o 
výměře 1282 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1617 m2 dle GP č. 4221-123/2021 ze dne 05.08.2021), při ul. 
Tanvaldská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků 
sousedních pozemků za minimální kupní cenu 2.383.000,- Kč a ukládá TOM předložit majetkoprávní 
operaci k projednání radě města Liberec a zajistit zveřejnění na úřední desce. 

 
Rada města – 10.09.2024 – usnesení č. 941/2024 
Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje p.p.č. 1147/11 o výměře 222 m2 a p.p.č. 1149/1 o 
výměře 1069 m2  (oddělných z p.p.č. 1147/3 o výměře 1282 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1617 m2 dle 
GP č. 4221-123/2021 ze dne 05.08.2021), při ul. Tanvaldská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, formou 
výběrového řízení s právem přednosti vlastníků sousedních pozemků za minimální kupní cenu 
2.383.000,- Kč a ukládá starostovi MO zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou 
majetkoprávní operací. 
 
 
 



 - 3 - 

Zveřejněno: od 09.10.2024 do 25.10.2024  
(záměr prodeje zveřejněn s právem přednosti vlastníků sousedních pozemků) 
 
K výběrovému řízení byly doručeny 2 nabídky: 
1)  uhrazena jistina    
    ve výši 239.000,- Kč. 1. cenová nabídka: 2.383.000,- Kč 
 

2)  uhrazena jistina ve výši 239.000,- Kč. 
    1. cenová nabídka:  2.384.000,- Kč 
 
Nejvyšší cenová nabídka z 1. kola VŘ: 2.384.000,- Kč. 
 
Termín doručení 2. cenové nabídky do: 01.11.2024, 13h. 
 
Termín otevření obálek: 04.11.2024 na 15. jednání rady MO. 
 
Do 2. kola výběrového řízení byly doručeny 2 nabídky: 
1)  
    2. cenová nabídka: 2.384.000,- Kč 
 

2)
    2. cenová nabídka:  2.385.000,- Kč 
 
Nejvyšší cenová nabídka z 2. kola VŘ: 2.385.000,- Kč. 
 
 
Rada MO – 04.11.2024 - usnesení č. 345/11/2024 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí doručené 
cenové nabídky do 2. kola výběrového řízení na prodej p.p.č. 1147/11 a p.p.č. 1149/1 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, s nejvyšší dosaženou cenovou nabídkou 2.385.000,- Kč a ukládá TOM 
informovat žadatele, přihlášené do VŘ, o nejvyšší cenové nabídce a dále vyzvat žadatele s právem 
přednosti o sdělení, zda uplatní své právo přednosti dorovnáním nejvyšší nabídky.  
Z: TOM                                                       T: 11/2024 
 
Dne 05.11.2024 potvrdili že uplatňují právo přednosti dorovnáním nejvyšší cenové 
nabídky kupní ceny ve výši 2.385.000,- Kč. 
 
Návrh usnesení RMO:   
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 
1147/11 o výměře 222 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1069 m2  (oddělných z p.p.č. 1147/3 o výměře 
1282 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1617 m2 dle GP č. 4221-123/2021 ze dne 05.08.2021), při ul. 
Tanvaldská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, 

 za kupní cenu 2.385.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města 
Liberec a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci v zastupitelstvu MO. 
 
Návrh usnesení ZMO: 
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 1147/11 o výměře 222 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1069 m2  (oddělných z p.p.č. 1147/3 o 
výměře 1282 m2 a p.p.č. 1149/1 o výměře 1617 m2 dle GP č. 4221-123/2021 ze dne 05.08.2021), při 
ul. Tanvaldská, v k.ú. Vratislavice nad Nisou, 

za kupní cenu 2.385.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu do 60 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města 
Liberec a ukládá starostovi projednat majetkoprávní operaci v následných orgánech. 
 

 

 

 

 
 

 



 - 4 - 

 
 



 - 5 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 - 6 - 

 



 - 7 - 

 
 
 



 - 8 - 

 
 



 - 9 - 

 
 



 - 10 - 

 
 



 - 11 - 

 
 



 - 12 - 

 
 



 - 13 - 

 
 

 



 - 14 - 

 
 

 

 

 

 

 
 


